## ADDENDUM 1

## MADISON COUNTY INDIANA GEETING DRAIN IMPROVEMENTS

## **ANSWERS TO QUESTIONS**

## 1. Are substitutions allowed?

Answer: Substitution requests will be reviewed and should meet the specification requirements included in the project manual (UV cured).

2. Are flow rates available for the pipes included in the project?

Answer: There has been no flow monitoring of the pipes included in the project. They are currently connected to typical residential uses and are a combined sewer. Therefore, during rain events, the flow is higher.

3. Will the city provide water?

Answer: The contractor may use city water from fire hydrants but must go to the water department and get a permit and must demonstrate that their truck has a backflow preventer. Contractors should account for the cost of this water at roughly \$30 per 4,000 gallons.

4. Is there a dump site available?

Answer: The City of Anderson has a grit pad at Dewey Street and 8<sup>th</sup> Street that will be available.

5. Is there a completion date?

Answer: The county will develop a schedule with the contractor after it is awarded and this project but be completed by June of 2026.

6. Is there a staging area?

Answer: The county will work with the contractor to identify and make available a staging area within or adjacent to the project site.